
 

 

 
 
 
 

 

pagina ons kenmerk 

1 DBCONCEPT 

Raadsvoorstel 
 
 

portefeuillehouder begrotingsprogramma draagt bij aan Global Goal(s) 

D. Klomberg 6 Financiën  16 Vrede, veiligheid en sterke publieke 

diensten 
 

   
b en w-vergadering agendapunt bijlage(n) ter inzage 

28 mei 2019 0 3 
   

rol raad soort document  
Ter besluitvorming Raadsvoorstel en -besluit  
   
voorbereidende vergadering agendapunt  

   
   
raadsvergadering agendapunt  

   

 
onderwerp 

Vaststellen jaarrekening 2018 
 
 
INHOUD VOORSTEL 
Het college stelt uw raad voor (de jaarstukken) de jaarrekening en het jaarverslag  over 
2018 vast te stellen en hiermee specifiek te besluiten: 

 

- De bijgevoegde jaarstukken 2018 met een negatief resultaat, van €3.476.000 vast te 
stellen en deze ten laste te brengen van de algemene reserve; 
- De risicoreserve af te ramen met een bedrag van €2.046.944 en deze toe te voegen aan de 
algemene reserve; 
- Een bedrag van €30.000 in het resultaat te bestemmen t.b.v. het Project paspoort voor 
Laag Soeren; 

- Een bedrag van €52.000 in het resultaat te bestemmen t.b.v. de versterking van de re-
integratie activiteiten; 
 
1 Waartoe is het voorstel gedaan? 

Vaststellen jaarstukken en besluitvorming resultaatbestemming. 
 

2 Wat is de aanleiding? 
De conceptjaarstukken 2018 zijn begin april 2019 aangeboden aan de accountant en aan 
de Rekeningcommissie. De Rekeningcommissie heeft onder meer tot taak uw raad advies 
uit te brengen over de vaststelling van de jaarrekening en het jaarverslag. 

De accountant geeft een oordeel over de getrouwheid en de rechtmatigheid van de 
jaarrekening en geeft dit beeld terug in de wettelijk verplichte accountsverklaring. 
 

De accountantverklaring is op het moment van schrijven van dit voorstel nog niet in ons 
bezit. De accountsverkalring en het definitieve rapport van bevindingen worden, na 
ontvangst, toegevoegd aan de stukken die ter inzage worden gelegd voor de raad.  

 
3 Wat is het bestaand beleid c.q. kader? 

In de artikelen 197 tot en met 201 van de gemeentewet en in de Financiële verordening 
gemeente Rheden is de aanbieding van de jaarrekening aan de raad geregeld. In artikel 

200 is bepaald dat de jaarrekening en de bijbehorende stukken uiterlijk vóór 15 juli 
volgend op het begrotingsjaar aan Gedeputeerde Staten moeten zijn verzonden. 

   
 
 



 

 

 
 
 
 

 

pagina ons kenmerk 

2 DBCONCEPT 

4 Wat willen wij bereiken? 
Door middel van de aanbieding van de jaarstukken 2018 legt het college verantwoording 
af aan de raad over het gevoerde financieel beheer en de uitvoering van het 
voorgenomen beleid over 2018. Door vaststelling van de jaarrekening dechargeert de 
raad het college over het gevoerde financieel beheer. 

 

5 Wat gaan wij ervoor doen? 
Niet van toepassing. 

 
6 Wat gaat het kosten? 

Niet van toepassing. 
 

7 Wat zijn de risico’s? 
Niet van toepassing. 

 
8 Wat is het draagvlak voor dit voorstel? 

Niet van toepassing. 
 
9 Hoe en met wie wordt er gecommuniceerd? 

De jaarstukken worden op de voorgeschreven wijze ter inzage gelegd voor 
belanghebbenden. Op woensdag 29 mei zullen de jaarstukken 2018 in aanwezigheid van 
de pers verder worden toegelicht. 

 
10 Wordt er een evaluatie uitgevoerd? 

Niet van toepassing 
 

De Steeg, 23 mei 2019 
 
Burgemeester en wethouders van Rheden, 

 
Carol van Eert, 
burgemeester. 

 
Hans Kettelerij, 
secretaris. 



 

 

 
 
 
 

 

pagina ons kenmerk 

3 DBCONCEPT 

Ontwerp-raadsbesluit 
 
 

De raad van de gemeente Rheden; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 23 mei 2019 
 
 
b e s l u i t : (de jaarstukken) de jaarrekening en het jaarverslag  over 2018 vast te stellen 
en hiermee specifiek te besluiten: 

- De risicoreserve af te ramen met een bedrag van €2.046.944 en deze toe te voegen aan de 
algemene reserve; 

- Het saldo van de jaarrekening (€3.476.000) te laste te brengen van de Algemene reserve; 
- Een bedrag van €30.000 in het resultaat te bestemmen t.b.v. het Project paspoort voor 
Laag Soeren; 
- Een bedrag van €52.000 ten behoeve van de versterking van de re-integratie activiteiten; 

- De bijgevoegde jaarstukken 2018 met een negatief resultaat, van €3.476.000 vast te 
stellen; 
 
 
 
 
 

De Steeg, 23 mei 2019 
 
De raad voornoemd, 
 
 

 
 

voorzitter. 
 
 
 
 
griffier. 

 


